

Městský úřad Dobruška
odbor finanční a školský
nám. F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška

Sp. zn.: MUD 461/2021 OFS/IJ
Čj.: PDMUD 4224/2021 OFS
Vaše čj.:
Vyřizuje: Bc. Iveta Jakšlová
Tel.: 777 418 190
E-mail: i.jakslova@mestodobruska.cz
Počet listů/počet příloh: 1/0
Počet listů příloh: 0
Datum: 3. února 2021

Člověk v tísni, o. p. s.
Šafaříkova 635/24
120 00 Praha 2

**Poskytnutí informací k žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Městský úřad Dobruška, jako povinný subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), obdržel dne 26. 01. 2021 Vaší žádost o poskytnutí informací v souladu s InfZ týkající se vymáhání nedoplatků po nezletilých:

- 1) počet exekucí dle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) vedených Vaší obcí, v nichž Vaše obec jako oprávněný vymáhá poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích po povinných – plátcích poplatku, kteří byli v době vyměření poplatku nezletilí (tj. osobami mladšími 18 let v době vyměření poplatku nikoliv v době nařízení exekuce) a dále ve sdělení čísel jednacích těchto exekučních řízeních u konkrétního exekutora;*

Město Dobruška neviduje žádnou exekuci dle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti, vedenou proti poplatníkovi, který má evidovaný nedoplatek na místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a který byl v době vyměření poplatku nezletilý.

- 2) počet exekucí dle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu (tj. tzv. daňových exekucí) vedených Vaší obcí, v nichž Vaše obec jako oprávněný vymáhá poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích po povinných – plátcích poplatku, kteří byli v době vyměření poplatku nezletilí (tj. osobami mladšími 18 let v době vyměření poplatku nikoliv v době nařízení exekuce) a dále ve sdělení čísel jednacích těchto daňových exekucí s uvedením subjektu, který je vymáhá;*

Město Dobruška nevede žádnou exekuci dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, vůči poplatníkovi, který má evidovaný nedoplatek na místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,

využívání a odstraňování komunálních odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a který byl v době vyměření poplatku nezletilý.

- 3) *zda Vaše obec uzavřela veřejnoprávní smlouvu na výkon přenesené působnosti spočívající v přenosu výkonu vymáhání nedoplatků na jiného správce poplatku (pokud jde o poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích) a pokud ano, žádáme o předložení textu této smlouvy*

Město Dobruška nemá uzavřenou žádnou veřejnoprávní smlouvu na výkon přenesené působnosti spočívající v přenosu výkonu vymáhání nedoplatků na poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, na jiného správce poplatku.

- 4) *počet exekucí dle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) vedený Vaší obcí, v nichž Vaše obec jako oprávněný vymáhá jinou pohledávku než za poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích po povinných, kteří byli v době zahájení vymáhání nezletilí (tj. osobami mladšími 18 let), dále ve sdělení o jaký typ pohledávky se jedná, čísel jednacích těchto exekučních řízení u konkrétního exekutora.*

Město Dobruška neeviduje žádnou exekuci dle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti, vedenou proti poplatníkovi, který má u Města Dobrušky evidovanou pohledávku a který byl v době zahájení vymáhání nezletilý.

S pozdravem

Bc. Iveta Jakšlová
referent odboru finančního a školského